H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART,APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

(Cifras en pesos)

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
EPORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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2025 2024
247,008.95 575,309.51
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
247,008.95 404,238.10
0.00 0.00
0.00 171,071.41

241,178,869.34
0.00
241,178,869.34

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

241,425,878.29

199,820,273.81
84,307,550.23
3,489,549.07
112,023,174.51

1,187,091.36
1,187,091.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

307,713,176.63
0.00
307,713,176.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

308,288,486.14

299,405,693.22
123,622,334.48

5,624,316.37
170,159,042.37

2,744,647.42
1,730,280.52
0.00
0.00
1,014,366.90
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,008,874.72 3,402,696.89
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 3,008,874.72 3,402,696.89
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 204,016,239.89 305,553,037.53
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ....evvruununnonnn Sasperere s sondiesloitiuts & it st S Shaisd o i es 37,409,638.40 2,735,448.61

Bajo prgftesta de decir verdad declaramos\gue los Estados~Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y

FERNANDO JHVIER PEREZ GONZALEZ

OR ADMINISTRATIVO JEFE

SALAS R@PJAS
PRESUPUESTO Y JCONTABILIDAD
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