H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

생물 내가 하다 하는 사람들이 살아내는 살아 있다. 이 본 경기를 받았다. 하는	2025	2024
[1] [1] 1일		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	247,008.95	575,309.51
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	247,008.95	404,238.10
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	171,071.41
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	241,178,869.34	307,713,176.63
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	241,178,869.34	307,713,176.63
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	241,425,878.29	308,288,486.14
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	199,820,273.81	299,405,693.22
SERVICIOS PERSONALES	84,307,550.23	123,622,334.48
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,489,549.07	5,624,316.37
SERVICIOS GENERALES	112,023,174.51	170,159,042.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,187,091.36	2,744,647.42
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	1,187,091.36	1,730,280.52
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	1,014,366.90
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXIERTOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	0.00	0.00

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	3,008,874.72	3,402,696.89
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	3,008,874.72	3,402,696.89
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	204,016,239.89	305,553,037.53
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	37,409,638.40	2,735,448.61

Bajo pratesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JULIO LEOPOLDO DE LARA VALERA SECRETARIO GENERAL LUS ANTONIO MUÑOZ LÓPEZ DIRECTOR GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS

FERNANDO JAVIER PÉREZ GONZÁLEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

TSRAEL SALAS ROJAS JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD